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Einnahmen-Uberschuss-Rechnung 2024

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage

Einnahmen aus dem wirtschaftlichen Geschaftsbetrieb
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Einnahmen Vermdgensverwaltung
Umsatzsteuereinnahmen sowie erstatte Umsatzsteuer

Gesamteinnahmen

Ausgaben

Personalkosten (ideeller Bereich und
Vermaogensverwaltung)

Personalkosten (wirtschaftlicher Geschiaftsbetrieb)
Raumkosten (ideeller Bereich)

Reisekosten (ideeller Bereich)

Reisekosten (wirtschaftlicher Bereich)
Abschreibungen (ideeller Bereich)

Betriebliche Ausgaben (ideeller Bereich)

Betriebliche Ausgaben (wirtschaftlicher
Geschaftsbetrieb)

Zinsen (Vermogensverwaltung)

Steuern (ideeller Bereich und Vermogensverwaltung)
Steuern (wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb)
Gesamtausgaben

Gesamtergebnis

Ist 2024 in EUR
2.494.063
90.724

22.118

24.353

18

2.631.276

1.333.618

708
180.484
67.115
74.813
43.834
711.462

575

0

3.162
1.907
2.417.978

213.298

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Andreas Engelhardt » Vorstand: WP StB RA Dr. Holger Otte (Vorsitzender) « WP StB Andrea Bruckner
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An den Wirtschaftsforum der SPD e.V.

Wir bestatigen, dass Grundlage der vorstehenden Einnahmen-Uberschuss-Rechnung der von uns
auftragsgemal unter Beachtung der handelsrechtlichen Vorschriften erstellte Jahresabschluss
(Einnahmen-Uberschuss-Rechnung  mit  Vermdgensiibersicht) fir das Geschéftsjahr vom
1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 vom 7. Mai 2025 ist.

Bielefeld, den 26. Mai 2025
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