



Telefon: +49 521 520 84 0
Telefax: +49 521 520 84 84
bielefeld@bdo.de
www.bdo.de

Viktoriastr. 16-20
33602 Bielefeld

Einnahmen-Überschuss-Rechnung 2024

Einnahmen	Ist 2024 in EUR
Mitgliedsbeiträge	2.494.063
Einnahmen aus dem wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb	90.724
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich	22.118
Einnahmen Vermögensverwaltung	24.353
Umsatzsteuereinnahmen sowie erstattete Umsatzsteuer	18
Gesamteinnahmen	2.631.276
Ausgaben	
Personalkosten (ideeller Bereich und Vermögensverwaltung)	1.333.618
Personalkosten (wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb)	708
Raumkosten (ideeller Bereich)	180.484
Reisekosten (ideeller Bereich)	67.115
Reisekosten (wirtschaftlicher Bereich)	74.813
Abschreibungen (ideeller Bereich)	43.834
Betriebliche Ausgaben (ideeller Bereich)	711.462
Betriebliche Ausgaben (wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb)	575
Zinsen (Vermögensverwaltung)	0
Steuern (ideeller Bereich und Vermögensverwaltung)	3.162
Steuern (wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb)	1.907
Gesamtausgaben	2.417.978
Gesamtergebnis	213.298

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Andreas Engelhardt • Vorstand: WP StB RA Dr. Holger Otte (Vorsitzender) • WP StB Andrea Bruckner
RA Parwaz Rafigpoor • WP StB Roland Schulz
Sitz der Gesellschaft: Hamburg Amtsgericht Hamburg HR B 1981

Berlin • Bielefeld • Bonn • Bremen • Chemnitz • Dortmund • Dresden • Düsseldorf • Erfurt • Essen • Flensburg • Frankfurt am Main • Freiburg
Hamburg • Hannover • Kassel • Kiel • Köln • Leer • Leipzig • Lübeck • Mainz • München • Münster • Oldenburg • Rostock • Stuttgart

BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, eine Aktiengesellschaft deutschen Rechts, ist Mitglied von BDO International Limited, einer britischen Gesellschaft mit beschränkter Nachschusspflicht, und gehört zum internationalen BDO Netzwerk voneinander unabhängiger Mitgliedsfirmen.
BDO ist der Markenname für das BDO Netzwerk und für jede der BDO Mitgliedsfirmen.

An den Wirtschaftsforum der SPD e.V.

Wir bestätigen, dass Grundlage der vorstehenden Einnahmen-Überschuss-Rechnung der von uns auftragsgemäß unter Beachtung der handelsrechtlichen Vorschriften erstellte Jahresabschluss (Einnahmen-Überschuss-Rechnung mit Vermögensübersicht) für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 vom 7. Mai 2025 ist.

Bielefeld, den 26. Mai 2025



Maik Pörschke
Rechtsanwalt/Steuerberater
Fachanwalt für Handels- und Gesellschaftsrecht



ppa. Frank Rothe
Steuerberater